
UCHWAŁA Nr XLIV/415/2006 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  31 stycznia 2006 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2006 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 86,
art.  165  i  art.  184  ust.  1pkt.  1,  2,  4,  5,  6   ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa o kwotę 357 453 zł, zgodnie
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 1 482 453 zł, w tym:
a) zmniejsza się wydatki w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 9 339 284 zł,

w  tym  rezerwę  ogólną  o  kwotę  1  439  284 zł  oraz  rezerwę  celową  na

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 7 900 000 zł,
b) zwiększa się wydatki majątkowe w dziale 600 Transport i łączność o kwotę

10 014 284 zł, dziale  010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę  357 453 zł, oraz

dziale  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona   środowiska   o  kwotę

450 000 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały ,

3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 1 125 000 zł, tj. do kwoty 41 994 336 zł.
Zwiększenie  deficytu  zostanie  pokryte  przychodami  z  tytułu  zaciągniętych
pożyczek  na  prefinansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem  środków

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie  1 125 000 zł.
4. Zwiększa  się  przychody  z  zaciągniętych  pożyczek  na  finansowanie  zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o

kwotę 1 125 000 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.
5. Do planu wydatków majątkowych na 2006 rok dopisuje się następujące zadania:

a) „Odbudowa  i  modernizacja  urządzeń  melioracji  podstawowych”  na  kwotę
357 453 zł,

1



b) „  Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 401 na odc.  Przylesie – Grodków” na
kwotę 1 500 000 zł,

c) „Budowa obejścia m. Bierzów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 403” na kwotę
5 806 284 zł,

d) „Dotacja  celowa  dla  Gminy  Skarbimierz  na  przygotowanie  terenu  pod
inwestycje o istotnym znaczeniu dla regionu” na kwotę 3 158 000 zł.

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.
6. Zwiększa się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi o kwotę

29 864 284 zł na realizację zadań:
- „  Przebudowa drogi wojewódzkiej  Nr 401 na odc.  Przylesie –  Grodków” na

kwotę 10 350 000 zł,
- „Budowa obejścia m. Bierzów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 403” na kwotę

15 806 284 zł,
- „Dotacja  celowa  dla  Gminy  Skarbimierz  na  przygotowanie  terenu  pod

inwestycje o istotnym znaczeniu dla regionu” na kwotę 3 708 000 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

7. Do  planu  wydatków  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków
pochodzących z funduszy strukturalnych  Unii Europejskiej dopisuje się zadanie
„ Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 401 na odc. Przylesie – Grodków”, zgodnie
z załącznikiem nr 4 do uchwały.

8. W  Uchwale  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  Nr  XLIII/412/2005  z  dnia
29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na
2006 r. wprowadza się  paragraf 14a, który otrzymuje brzmienie: 
„Określa  się  łączną  kwotę  poręczeń  udzielanych  z  budżetu  Województwa  do

wysokości 536 640 zł.” 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



UZASADNIENIE

Zmian  w  budżecie  Województwa  Opolskiego  na  2005  r.  dokonuje  się  na
podstawie art.18 pkt. I art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), 165 i 184 ust. 1pkt. 1,
2, 4, 5, 6  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r.
Nr 249 poz. 2104) .

1.  Zwiększenia planu dochodów i  wydatków w dziale  01008 Melioracje wodne o

kwotę 357 453 zł dokonuje się w związku z przekazaniem w dniu 2 stycznia 2006 r.
przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Opolu
kwoty 229 729 zł zgodnie z umową Nr 16/2005/G-41/GW/RR/D z przeznaczeniem na
odbudowę  i  modernizację  urządzeń  melioracji  podstawowych.  Zgodnie  z  umową
kwota  ta  miała  być  przekazana  jeszcze  w 2005  r.  i  z  tego  powodu  nie  została
uwzględniona  w budżecie  na  2006  r.  na  etapie  jego  projektowania.  Ponadto  do
umowy tej zostanie podpisany aneks, na podstawie którego w 2006 r. WFOŚiGW
przekaże do budżetu Województwa dodatkowo kwotę 127 724 zł.

2.  Zmniejszenia  rezerwy  ogólnej  o  kwotę  1  439  284 zł  i  rezerwy  celowej  na

inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  o  kwotę  7  900  000 zł  oraz  zwiększenia  planu

wydatków w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę  7 306 284 zł,

rozdziale 60016 drogi publiczne gminne o kwotę 2 708 000 zł oraz w rozdziale 90095

Pozostała działalność o kwotę  450 000 zł dokonuje się w celu ujęcia w budżecie 
Województwa następujących projektów:
- projekt pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 401 na odcinku Przylesie –

Grodków”.  Projekt  ten  po  wycofaniu  się  przez  Miasto  Opole  z  realizacji
przebudowy wiaduktu i układu komunikacyjnego w ciągu ul. Reymonta został
umieszczony na liście rankingowej projektów złożonych do dofinansowania w
ramach  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego
2004 – 2006 ( nabór II ),

- projekt „Budowa obejścia m. Bierzów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 403 na
odc.  o  dł.  2,3  km”  –  przedsięwzięcie  to  było  planowane  już  w  latach

3



wcześniejszych jednak z uwagi na brak aktualnego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Skarbimierz nie było możliwości jego realizacji. Budowa
obejścia  m.  Bierzów wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego
oraz poprawi dojazd do i z węzła autostrady A4 „Przylesie” – ponieważ droga
wojewódzka Nr 403 stanowi łącznik pomiędzy węzłem a droga krajową Nr 39.

Razem z  przebudową  drogi  wojewódzkiej  Nr  401  inwestycja  ta  pozwoli  na
uzyskanie  jednolitego  ciągu  drogowego przejmującego  i  rozprowadzającego
ruch z autostrady w zachodniej części Województwa Opolskiego.

Całkowity koszt inwestycji 15 806 284 zł.

- projekt „Dotacja celowa dla Gminy Skarbimierz na przygotowanie terenu pod
inwestycje o istotnym znaczeniu dla regionu”. Dotacja zostanie przeznaczona
(po  podpisaniu  stosownej  umowy)  na  4  zadania,  które  będzie  realizowała
Gmina Skarbimierz. Są to:

 budowa drogi Skarbimierz Osiedle – Małujowice (1 600 000 zł),

 przebudowa drogi Skarbimierz – Pępice (708 000 zł),

 przebudowa drogi wzdłuż terenów inwestycyjnych (1 400 000 zł),

 rozbiórka obiektów po JAR (450 000 zł) – zadanie jednoroczne.

Całkowita kwota dotacji  wyniesie 4 158 000 zł (w latach 2006 – 2007), przy
czym w przypadku uzyskania dofinansowania przez Gminę na dwa projekty
z  ZPORR  (działanie  3.3)  wysokość  dotacji  nie  będzie  większa  niż
3 000 000 zł.

Wszystkie  ww.  przedsięwzięcia  inwestycyjne  oprócz  polepszenia  dostępu  do
infrastruktury komunikacyjnej Opolszczyzny, a także węzła autostrady A4 „Przylesie”
mają  za zadanie  również obsługę terenów,  które  mogą być wykorzystywane pod
inwestycje.

3.  Zwiększony  o  kwotę  1  125  000 zł,  w  wyniku  zwiększenia  planu  wydatków w
rozdziale  60013,  deficyt  budżetowy  zostanie  sfinansowany  przychodami  z  tytułu
pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących

z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1 125 000 zł.

4.  Zmian  w  planie  wydatków  majątkowych,  wieloletnim  programie  inwestycyjnym
oraz planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących

4



z  funduszy  strukturalnych   Unii  Europejskiej  dokonuje  się  w  związku  ze
wprowadzeniem do planu wydatków zadań wymienionych w pkt. 1 i 2.

5.  Wprowadzenia  limitu  poręczeń udzielanych z budżetu  Województwa w kwocie

536 640 zł  dokonuje  się  celem  udzielenia  poręczenia  pożyczki  przyznanej  przez
Bank Gospodarstwa Krajowego w Opolu, na podstawie ustawy o pomocy publicznej i
restrukturyzacji  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  (Dz.U.05.78.684),  dla
Samodzielnego  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  w

Branicach  w  likwidacji  w  wysokości  357  760  zł na  okres  do  31.12.2018  r.  z
przeznaczeniem  na  zaspokojenie  należności  głównych  z  tytułu  roszczeń
pracowników  wynikających  z  art.  4a  ustawy  z  dnia  16  grudnia  1994r.  o
negocjacyjnym  systemie  kształtowania  przeciętnych  wynagrodzeń  u
przedsiębiorców,  spłatę  zobowiązań  z  tytułu  zobowiązań  publicznoprawnych  o
których mowa w art.  7  (składki  na ubezpieczenia  emerytalne i  społeczne),  spłatę
zobowiązań z tytułu zobowiązań cywilnoprawnych objętych ugodą restrukturyzacyjną
oraz pokrycie kosztów opłaty prowizyjnej za podejmowane przez BGK czynności.
Udzielenie poręczenia jest warunkiem udzielenia pożyczki. 

 Poręczenia  pożyczki  dla  Samodzielnego  Wojewódzkiego  Szpitala  dla
Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  w  Branicach  w  likwidacji  udzielone  Uchwałą
Nr XLII/411/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 2005 r. nie
zostało zrealizowane z powodu nie podpisania w 2005 r. umowy pożyczki i umowy
poręczenia.  Pierwotna  kwota  pożyczki  w  wysokości  2  363  760  zł  nie  została
zaakceptowana  przez Bank  Gospodarstwa Krajowego.   Z  tego  powodu  zachodzi
konieczność  ponownego  podjęcia  uchwały  o  poręczeniu  pożyczki  dla  Szpitala  w
Branicach, a tym samym wprowadzenia do uchwały budżetowej limitu udzielanych
poręczeń.

Sporządził;
Jan Boczar
DFK, 19.01.2006 r.

5


